10/11/2021 12:03SEI/ABC - 0021966937 - Ata

Página 1 de 2https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=docum…85fecefc8719a5d1e7b726caa94613f2b481ee666be93a383ad0b672bb742

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ATA

ATA COMPLEMENTAR

6ª ATA DE SESSÃO PARA DIVULGAÇÃO RESULTADO DE JULGAMENTO DOS
ENVELOPES 2

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 55/2021/CEL/SUPEL/RO

Aos 10 (dez) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às 10h:00min, na sede da
SUPEL – Superintendência Estadual de Compras e Licitações, sito na Avenida Farquar nº 2986, Palácio
Rio Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, Reto, 2º Andar, Bairro Pedrinhas nesta cidade de Porto Velho
- RO, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPEL/RO, designados
pela Portaria nº 94/2021/SUPEL-GAB de 10.08.2021, para proceder a divulgação do resultado do
julgamento do envelope 02 relativos ao PROJETO DE VENDAS (PROPOSTA)
do declarado habilitado, conforme Chamamento Público 55/2021/CEL/SUPEL/RO – PROCESSO
ADMINISTRATIVO 0029.085489/2021-04, o qual traz como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado das
unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Porto Velho,
contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual
de Alimentação Escolar - PEALE. Passamos a informar que houve equívoco na inserção do nome de
um dos participantes, por essa razão retificamos a 5ª Ata SUPEL-CEL (0021843637) da seguinte
forma:
Onde se lê:
PARTICIPANTES QUE ENVIARAM NOVOS DOCUMENTOS QUE CONSTAVAM COMO
PENDENTES, CONFORME APONTADO NA ATA SEDUC - SAE (0020227788):
a) GRUPO FORMAL Cooperativa dos Piscicultores, Aquicultores, Pescadores, Produtores Rurais E
Extrativistas do Estado de Rondônia – COOPPEIXE:
Leia-se:
PARTICIPANTES QUE ENVIARAM NOVOS DOCUMENTOS QUE CONSTAVAM COMO
PENDENTES, CONFORME APONTADO NA ATA SEDUC - SAE (0020227788):
a) GRUPO FORMAL Cooperativa dos Produtores Rurais Porto Velho – COOPPVERDE:
ENVELOPE 02: o participante apresentou novo projeto de vendas (0021809165).

10/11/2021 12:03SEI/ABC - 0021966937 - Ata

Página 2 de 2https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=docum…85fecefc8719a5d1e7b726caa94613f2b481ee666be93a383ad0b672bb742

Ademais, esta CEL/SUPEL torna público o julgamento dos envelopes 02 (PROJETO DE VENDAS)
realizado pela SEDUC/RO, conforme a 4ª ATA DE SESSÃO PARA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS APRESENTADOS NO ENVELOPE 02 ID (0021888205), sendo que
o proponente Cooperativa dos Produtores Rurais Porto Verde - COOPPVERDE - CNPJ:
15.497.801/0001-81, atendeu a todos os critérios estabelecidos no Edital encontrando-se APTA ao
CREDENCIAMENTO. Outrossim, solicitamos a formalização do credenciamento daqueles já
julgados aptos por essa Unidade Gestora. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a Sessão,
lavrando-se e assinando-se a presente Ata Complementar, pelo Presidente e membros da CEL.

Porto Velho-RO, 10 de novembro de 2021.

EVERSON LUCIANO GERMINIANO DA SILVA
Presidente - CEL/SUPEL

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Membro - CEL/SUPEL/RO

KAREN QUETERIN MENEZEZ DE FREITAS
Membro em Substituição - CEL/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário, Membro, em
10/11/2021, às 12:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Everson Luciano Germiniano da Silva, Presidente,
em 10/11/2021, às 12:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Karen Queterin Menezes de Freitas, Membro, em
10/11/2021, às 12:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0021966937 e o código CRC 5C0503F7.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0029.085489/2021-04 SEI nº 0021966937

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0